
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 40 del 17.12.2007  
U.O. “Attività culturali e turistiche” 
OGGETTO: Pubblicizzazione e promozione del Parco delle Alpi Apuane – realizzazione di 
materiale cartaceo - Impegno di spesa. 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
 

IL DIRETTORE 
 

__________________ 
 

 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

Il Responsabile dell’U.O.C. 
“Attività culturali e turistiche” 

 
VISTA la Det.ne Dirig.le del Direttore n. 90/98, con la quale veniva 
approvato il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
e successive modifiche ed integrazioni;  
VISTA la Det.ne Dirig.le del  Direttore n. 21/2005 “Assegnazione 
delle risorse umane agli Uffici e servizi dell’Ente Parco”; 
VISTO il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
del Parco..”- art. 20 ;  
TENUTO CONTO che il Parco Alpi Apuane è tra gli organizzatori 
e/o supporta con risorse umane e finanziarie numerose iniziative e 
manifestazioni che promuovono e mirano a far conoscere il suo 
territorio sia dal punto di vista naturalistico che storico e culturale. 
CONSIDERATO che è fondamentale la pubblicizzazione di queste 
iniziative per la massima diffusione ed informazione, finalizzata a 
richiamare l’attenzione di un pubblico sempre più attento e sensibile 
alle problematiche ambientali e naturalistiche, nonché alla riscoperta 
delle tradizioni  e delle culture popolari di un Territorio così vasto e 
vario; 
RITENUTO a tal fine di impegnare risorse adeguate per la 
produzione di materiale cartaceo promozionale di vario tipo;  
Acquisita e conservata in atti l’attestazione della copertura finanziaria 
del Responsabile dell’U.O. C.“Affari contabili”, di cui all’art. 151, 
comma 4, del Testo Unico di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

DETERMINA 
- Di  impegnare la somma di � 2.000,00 per la promozione e la 

pubblicizzazione di vario materiale cartaceo per le finalità 
esplicitate nella premessa; 

-  Di imputare tale somma di � 2.000,00 all’Int.1.07.01.03 Cap.10 
alla voce “ Attività di promozione turistica”  del Bilancio  2007, 
ove è  prevista la necessaria disponibilità ;  

Determina 
 

inoltre di dichiarare il presente atto I.E. 
 
                             U.O.C. Attività culturali e turistiche 
                                               Il Responsabile 
                                           (Dott. Franco Dazzi) 
 
 

 


